QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 201412 CADERNO 4

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718213
Nº DA PUBLICAÇÃO: 709076, DOE

Nº 32.676 DE 03/07/2014
ERRATA DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

EMPRESA: FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
PROCESSO: 2014/17941
ONDE SE LÊ: NOTAS FISCAIS Nº 517336;515962 E 512899
LEIA-SE: NOTAS FISCAIS Nº 2036; 2232; 2216; 2080; 2039;
2038 E 2037
E ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
LEIA-SE:
ORDENADOR: MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
BELÉM: 16 DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 561/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718218

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância
constituída pela PORTARIA Nº 331/2014 – GAB/DG/HOL, através
do processo nº 2014/213507 de 13/05/2014
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/310746
de 09/07/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela
Portaria n° 331/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 562/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718221

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância
constituída pela PORTARIA Nº 367/2014 – GAB/DG/HOL, através
do processo nº 2014/226667 de 20/05/2014.
CONSIDERANDO os termos contido no Memorando Snº-
Comissão de Sindicância.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela
Portaria n° 367/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 563/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718224

CONSIDERANDO às férias, no período de 07 a 30/07/2014, do
servidor JOSE FERREIRA DE SOUZA JUNIOR, Cargo Comissionado
matrícula nº 5323070/1, Chefe da Assessoria de Informática,
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando Snº/2014-
Assessoria de Informática.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ADALBERTO BATISTA DE SOUZA, Agente
Administrativo, matrícula nº 57197982/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da
Assessoria de Informática, deste Hospital, em razão das férias do
seu titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 559/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718244

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste
hospital, que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho,
tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 65/2014-
DDI/DT.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de
07/07/2014, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual
de 50% sobre o salário base, ao servidor EDSON DA SILVA
PEREIRA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 57195973/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento,
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).

PORTARIA Nº 523/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718229

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período 14 a
31/07/2014 da servidora ANY MARGARETH SOUZA MATOS, Téc.
Adm. e Finanças(Ciências Contábeis), matricula n° 5140943/1,
Chefe da Divisão de Contabilidade, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no memorando n°27/2014 -
DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, Tec.
Adm. e Finanças (Ciências Contábeis), matrícula nº 57194689/3,

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder
pela Chefi a da Divisão de Contabilidade em razão da ausência do
seu titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 544/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718232

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
03/07/2014 a 01/08/2014, do servidor JERONIMO PEREIRA
LIMA, Agente Administrativo, matricula n° 57230935/1, Chefe
da Divisão de Almoxarifado, deste hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/300303
de 02/07/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MÁRCIA PATRICIA DE ALMEIDA GOMES,
Agente Administrativo, matrícula nº 57230499/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a
da Divisão de Almoxarifado em razão da ausência do seu titular,
sem ônus para a Instituição.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718235

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
EMPRESA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2013-HOL
OBJETO: SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
PROCESSO Nº 2014/144.772.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 3.068,00, É DECORRENTE
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE ÀS NOTAS
FISCAIS Nº
302039; 302040; 302041; 302042; 302044; 302045;
302046; 302047 E 302144 DE COMPETÊNCIA DO MÊS DE
DEZEMBRO/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92.
FONTE:0269
VALOR TOTAL: R$ 3.068,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 556/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718238

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº
108/2014-Difi n/DAF.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de
05/11/2012, excluindo a servidora RITA DE CASSIA MENEZES
DE LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57197194/1, do
rol de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral,
a partir de 24/07/2014.

PORTARIA Nº 557/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718240

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste
hospital, que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho,
tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº
108/2014-Difi n/DAF.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de
24/07/2014, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual
de 50% sobre o salário base, a servidora TEREZA CRISTINA
DE AZEVEDO COSTA, Assistente Administrativo, matrícula nº
5908648/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento,
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).

PORTARIA Nº 558/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718243

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 65/2014-
DDI/DT.
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de
05/11/2012, excluindo a servidora HELENA MARIA NOGUEIRA
MENDONÇA, Agente Administrativo, matrícula nº 3260321/1, do
rol de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral,
a partir de 07/07/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 055/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717759
PROCESSO 1423/2013/FSCMPA

 PROTOCOLO: 2013/492070.
OBJETO: Eventual Compra de Material de Higiene e Limpeza
pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA - ME, CNPJ nº 12.811.487/0001-71, sediada à Rua
Sergipe nº 672, Bairro: Bela Vista, CEP 99.700-000, ERECHIM/
RS, neste ato representado pelo empresário, GUILHERME
ROVER, brasileiro, solteiro, portador do Documento de
Identidade nº 6081517169 SJS/RS, inscrito no CPF/MF sob o
nº 005.754.220-17, doravante denominado FORNECEDOR
vencedor do certame supracitado para o item 01 do Termo de
Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca /
Fabricante Apres. Quant. Valor

unitário

01

AVENTAL EM PVC IMPERMEAVEL, NA
COR BRANCA, COM FORRO INTERNO
DE POLIESTER, COM AMARRAS DO

MESMO TECIDO DE REGULAGEM NAS
COSTAS E NO PESCOCO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 0,70 X 1,20M EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

PLASTMG UNID 2.000 R$ 7,00

VALIDADE: DE 30/06/2014 ATÉ 29/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ANA CONCEIÇÃO
MATOS PESSOA

COMISSÃO DO CHEQUE MORADIA / FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717978

PORTARIA Nº 717 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos dos Memorando nº 150/2014/
GESP/DIAF/FSCMPA de 28/04/2014;
RESOLVE:
CRIAR a Comissão do Programa Cheque Moradia da FSCMPA a
partir do dia 28/04/2014, conforme relação dos integrantes que
irão compor a referida comissão abaixo relacionados:

Nome Completo Cargo Matrícula
1 Edna dos Santos Raiol Assistente Social 57191205/1

2 Oziel Silva Avelar Assistente
Administrativo

54195133/1

3 Cintia Gama Sales Engenheiro Civil 5719639/1

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de julho de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718042

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 62/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 1536/2013/FSCMPA

 PROTOCOLO 2013/543156
OBJETO: Eventual compra de Lixeiras
FORNECEDOR: O DOS REIS SARAIVA - ME, CNPJ nº
14.513.975/0001-28, TRAV. MARIZ E BARROS, 1521-
B BAIRRO: PEDREIRA, CEP: 66.085-650 BELÉM/PA;
e-mail:michelle@bestequipamentos.com.br , neste ato
representada pelo(a) Sr(ª)JONATHAS REIS SARAIVA BARBOZA,
vencedora dos itens 01,02,03,04 e 05 do Termo de Referência
(Anexo I do edital).